

## Отчетность некредитной финансовой организации

| Код территории по<br>ОКАТО | Код некредитной финансовой организации |   |                          |
|----------------------------|--|---|--------------------------|
|                            | по ОКПО                                | основной<br>государственный<br>регистрационный<br>номер | регистрационный<br>номер |
| 45286575000                | 80743850                               | 5077746553099   |                          |

## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

За 9 месяцев 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания «Апрель Инвестиции» (ООО  
УК «Апрель Инвестиции»  
(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 123112, Москва г, Пресненская наб, дом № 12, строение Башня Запад, этаж 45, часть комнат  
20, 21, 23

Код формы по ОКУД: 0420003  
Годовая (квартальная)  
тыс. руб.

| Номер строки                      | Наименование показателя  | Примечания к строкам | За период с 1 января по 30 сентября 2022 г. | За период с 1 января по 30 сентября 2021 г. | За период с 1 июля по 30 сентября 2022 г. | За период с 1 июля по 30 сентября 2021 г. |
|-----------------------------------|--|----------------------|---|---|---|---|
| 1                                 | 2  | 3                    | 4   | 5   | 6   | 7   |
| <b>Раздел I. Прибыли и убытки</b> |  |                      |   |   |   |   |
| 1                                 | Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:   |                      | -8 870                                      | -2 849                                      | 2 404                                     | -4 634                                    |
| 2                                 | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операции с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 32                   | -19 975                                     | -3 830                                      | -2 250                                    | -4 994                                    |
| 4                                 | процентные доходы  | 34                   | 11 613                                      | 883   | 4 654                                     | 374                                       |
| 10                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости      | 37                   | 1   | -6  | 0   | -3  |
| 13                                | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой  | 39                   | -508  | 104   | -   | -12                                       |
| 15                                | Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы  | 41                   | 364 333                                     | 277 753                                     | 132 300                                   | 132 574                                   |
| 16                                | Расходы на персонал  | 42                   | -68 099                                     | -72 116                                     | -20 598                                   | -20 656                                   |
| 17                                | Прямые операционные расходы  | 43                   | -1 058                                      | -258  | -312                                      | -15                                       |
| 18                                | Процентные расходы   | 44                   | -689  | -1 069                                      | -230                                      | -356                                      |
| 20                                | Общие и административные расходы   | 46                   | -14 925                                     | -23 723                                     | -5 327                                    | -9 060                                    |
| 22                                | Прочие доходы  | 47                   | 142   | 18  | 101                                       | 1   |
| 23                                | Прочие расходы   | 47                   | -84   | -2 521                                      | 0   | -2 496                                    |
| 24                                | Прибыль (убыток) до налогообложения  |                      | <b>270 751</b>                              | <b>175 235</b>                              | <b>108 337</b>                            | <b>95 358</b>                             |
| 25                                | Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:  | 48                   | <b>-53 589</b>                              | <b>-36 237</b>                              | <b>-21 371</b>                            | <b>-20 032</b>                            |

|   |  |    |                |                |               |               |
|---|--|----|----------------|----------------|---------------|---------------|
| 26  | доход (расход) по текущему налогу на прибыль       | 48 | -54 933        | -40 068        | -18 789       | -20 611       |
| 27  | доход (расход) по отложенному налогу на прибыль    | 48 | 1 344          | 3 831          | -2 582        | 579           |
| 29  | Прибыль (убыток) после налогообложения             |    | <b>217 162</b> | <b>138 998</b> | <b>86 966</b> | <b>75 326</b> |
| <b>Раздел II. Прочий совокупный доход</b> |  |    |                |                |               |               |
| 68  | Итого совокупный доход (расход) за отчетный период |    | <b>217 162</b> | <b>138 998</b> | <b>86 966</b> | <b>75 326</b> |

Генеральный директор

\_\_\_\_\_  
(должность руководителя)

В.А. Данильченко

\_\_\_\_\_  
(инициалы, фамилия)

" 20 " октября 2022 г.